SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 373, DE 17 DE OUTUBRO DE 2018.

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

LEIS
LEI N.º 2.071, DE 17 DE OUTUBRO DE 2018.

Considera de interesse público os parcelamentos do solo
urbano vinculados a planos ou programas habitacionais
de iniciativa da Prefeitura do Município de Limoeiro do
Norte e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Esta-
do do Ceará,

Faz saber que a Câmara Municipal de Limoeiro do Norte decretou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. São considerados de interesse público, para os fins cogitados no
parágrafo único do art. 53-A da Lei Federal n.º 6.766, de 19.12.1979, trazido
pelo art. 3º da Lei Federal n.º 9.785, de 29.01.1999, os parcelamentos do solo
urbano vinculados a planos ou programas habitacionais de iniciativa da Pre-
feitura do Município de Limoeiro do Norte.

Art. 2º. Aos ocupantes dos lotes, inclusive dos parcelamentos executados
anteriormente à edição da presente lei, será outorgada, a qualquer tempo, pelo
Chefe do Poder Executivo ou pelo Secretário Municipal ao qual ele delegar
competência, escritura pública de doação a quem tiver condições financeiras
de custear as despesas cartorárias ou, caso contrário, concessão de uso por
tempo indeterminado através de instrumento particular ou por simples termo
administrativo gratuitamente, na forma do art. 7º, caput e parágrafos 1º a 4º,
do Decreto-lei n.º 271, de 28.02.1967, redação do art. 7º da Lei n.º 11.481, de
31.05.2007.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Esta-
do do Ceará, em 17 de outubro de 2018.

José Maria Lucena

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: Pregão Presencial para Registro de Preço nº 2018.0910-001GM. O
Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna pú-
blico aos interessados que realizará Pregão Presencial, para AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO PARA
MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES E ATIVIDADES DE DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. A li-
citação ocorrerá no dia 30 de Outubro de 2018, às 08:30 horas na sala de
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limo-
eiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido de forma presencial no

endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min às 12h00min,
em dias úteis, ou através dos site: www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos
municípios).

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 373, de 17 de outubro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 373, de 17 de outubro de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente.

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete.

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

PORTARIA Nº 117/2018, DE 11 DE OUTUBRO DE 2018. O PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR -
GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: Conceder férias a Servidora Elizângela Santos dos Reis, no periodo
de 15 de outubro de 2018 á 14 de novembro de 2018, referente as férias do
ano de 2017/2018. Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidencia da Câmara
Municipal de Limoeiro do Norte, em 11 de Outubro de 2018. GENEZIANO
DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIAS

		2018-10-17T10:34:35-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313